Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2021

       № 61

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 18.08.2016 № 72 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению роста собираемости налога на доходы физических лиц на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от 13.07.2021 № 536-р «О внесении изменений в распоряжение администрации области от 28.07.2016 № 378-р», на основании Устава муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования  поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 18.08.2016 № 72 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению роста собираемости налога на доходы физических лиц на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к постановлению администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение):
1.1.1. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации «дорожной карты»:
1.1.1.1. В абзаце 2 слова «со 105% в 2016 году до 106,5% в 2019 году» заменить словами «не ниже 104%»;
1.1.1.2. В абзаце 3 слова «с 4% в 2016 году до 5,5% в 2019 году» заменить словами «не ниже 3%».
1.2. Приложение № 1 к Плану мероприятий («дорожной карте») по обеспечению роста собираемости налога на доходы физических лиц на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Плану мероприятий («дорожной карте») по обеспечению роста собираемости налога на доходы физических лиц на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

 Глава администрации                                                                   А.И. Фомин

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)

Гусь-Хрустального района

Владимирской области
от 00.08.2021 № 00

ТАБЛИЦА

ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОВЫШЕНИЯ СОБИРАЕМОСТИ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

№ п/п
	Наименование показателей

	Единица измерения
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Рост налогооблагаемой базы по налогу на доходы физических лиц к уровню предыдущего года
	%
	104,6
	104,0
	104,2

	2.
	Прирост суммы налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области к уровню предыдущего года
	%
	3,6
	3,0
	3,2

	3.
	Доля задолженности по налогу на доходы физических лиц в общем объеме поступившего в бюджет муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области налога на доходы физических лиц
	%
	≤10
	≤10
	≤10

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)

Гусь-Хрустального района

Владимирской области
от 00.08.2021 № 00
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЕМЫХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЗАПЛАНИРОВАННЫХ

ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОВЫШЕНИЯ СОБИРАЕМОСТИ НАЛОГА НА

ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Ответственный

исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие нормативного правового акта об утверждении плана мероприятий по  реализации "дорожной карты" по обеспечению роста собираемости налога на доходы физических лиц на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	Постановление администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	Администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	до 01 сентября 2021 года

	2.
	Предоставление администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области отчета о налоговой базе и структуре начислений по расчету сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (индекс формы – 7-НДФЛ)
	Соглашение об информационном взаимодействии, заключенное между налоговым органом и администрацией муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	МИФНС России № 1 по Владимирской области
	ежеквартально в сроки, установленные соглашением об информационном взаимодействии

	3.
	Проведение анализа расчетов сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом,  выявление и формирование списков налоговых агентов, зарегистрированных на территории муниципального образования, имеющих задолженность по налогу на доходы физических лиц, а также имеющих среднюю заработную плату ниже среднеотраслевого уровня
	План работы
	МИФНС России № 1 по Владимирской области
	ежеквартально

	4.
	Предоставление администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области списков налоговых агентов, зарегистрированных на территории муниципального образования, допустивших задолженность по налогу на доходы физических лиц
	Соглашение об информационном взаимодействии, заключенное между налоговым органом и администрацией муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	МИФНС России № 1 по Владимирской области
	ежеквартально, в сроки, установленные соглашением об информационном взаимодействии

	5.
	Предоставление администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области списков налоговых агентов, зарегистрированных на территории муниципального образования, имеющих среднюю заработную плату ниже среднеотраслевого уровня, а также списков налогоплательщиков, не являющихся, согласно налоговой отчетности, работодателями, однако деятельность которых предполагает наличие наемного персонала
	Соглашение об информационном взаимодействии, заключенное между налоговым органом и администрацией муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	МИФНС России № 1 по Владимирской области
	ежеквартально, в сроки, установленные соглашением об информационном взаимодействии

	6.
	Проведение индивидуальной работы с работодателями, зарегистрированными на территории муниципального образования, допустившими задолженность по налогу на доходы физических лиц, а также имеющих среднюю заработную плату ниже среднеотраслевого уровня, через межведомственную комиссию, созданную при администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	План работы
	администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, МИФНС России № 1 по Владимирской области
	не реже одного раза в квартал

	7.
	Направление списков налоговых агентов, зарегистрированных на территории муниципального образования, имеющих задолженность по налогу на доходы физических лиц, а также имеющих среднюю заработную плату ниже среднеотраслевого уровня, в правоохранительные органы, в Государственную инспекцию труда Владимирской области, а также в иные контролирующие органы
	Протокол заседания межведомственной комиссии
	МИФНС России № 1 по Владимирской области, администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	по итогам проведения заседания межведомственной комиссии

	8.
	Информирование населения, в том числе с использованием средств массовой информации о негативных последствиях выплаты «теневой» заработной платы и результатах работы межведомственной комиссии, созданной при администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	Протокол заседания межведомственной комиссии
	Администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, МИФНС России № 1 по Владимирской области
	по итогам проведения заседания межведомственной комиссии

	9.
	Проведение индивидуальной работы (в том числе совместных рейдовых мероприятий с привлечением правоохранительных органов) с целью выявления лиц, осуществляющих незаконную предпринимательскую деятельность, а также налоговых агентов, использующих в своей деятельности наемных сотрудников без их официального трудоустройства
	План работы
	МИФНС России № 1 по Владимирской области (по согласованию), Администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	постоянно

	10.
	Проведение индивидуальной работы (в том числе в виде совместных рейдовых мероприятий с привлечением правоохранительных органов) с физическими лицами, которые реализовали имущество (получили иные доходы) и уклонились от исполнения обязанности по декларированию доходов
	План работы
	МИФНС России № 1 по Владимирской области (по согласованию), Администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	постоянно

	11.
	Проведение индивидуальной работы

(в том числе совместных рейдовых мероприятий с привлечением правоохранительных органов) с целью выявления физических лиц, сдающих в аренду (в наем) помещения

	План работы
	МИФНС России № 1 по Владимирской области (по согласованию), Администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	постоянно

	12.
	Проведение индивидуальной работы, в том числе совместных рейдовых мероприятий с привлечением правоохранительных органов, с целью выявления организаций (представителей организаций), являющихся работодателями и  зарегистрированных за пределами региона, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области без регистрации обособленного подразделения
	План работы
	МИФНС России № 1 по Владимирской области (по согласованию), Администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	постоянно